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warto wiedzieć

Najnowsza premiera Krzysztofa 
Warlikowskiego to pierwszy polski 
spektakl, który zostanie pokazany 
na głównej scenie Festiwalu Awi- 
niońskiego, czyli na dziedzińcu 
głównym Pałacu Papieży. Takie 
przedstawienia z całego świata są 
co roku jedynie trzy, najwyżej czte
ry. Tegoroczne lipcowe prezenta
cje spektaklu „(A)pollonia” na tym 
jednym z najważniejszych festiwa
li teatralnych Europy to tylko część 
już zaplanowanych podróży. 
Przedstawienie zaprosił także 
w tym roku inny festiwal - Wiener 
Festwochen w Wiedniu

(7 -11 czerwca). We wrześniu bę
dzie je można oglądać w krakow
skim Starym Teatrze.
Potem zaś zespół rusza w podróż. 
Z ,,(A)pollonią” wystąpi on w The- 
atre de la Place w Liege (paździer
nik), Theatre National de Chaillot 
w Paryżu (listopad), Theatre Royal 
de la Monnaie w Brukseli (grudzień), 
Theatre Comedie de Reims (gru
dzień) oraz w Comedie de Geneve 
(styczeń 2010).
Poza Warszawą Teatr Nowy będzie 
zatem występował w najbardziej 
prestiżowych obiektach. W rodzi
mej Warszawie może natomiast 

grać tylko w ciepłych miesiącach 
wiosny i lata, ewentualnie na po
czątku jesieni. Nie dysponuje bo
wiem własną salą, na razie dopiero 
rozstrzygnięto konkurs architekto
niczny siedziby Nowego Teatru. 
Korzysta on zatem z gościnnej 
przestrzeni Konesera, którą jednak 
w chłodniejsze miesiące trudno 
jest ogrzać.
Sam Krzysztof Warlikowski prosto 
po premierze ,,(A)pollonii” pojedzie 
z Warszawy do Paryża, gdzie 
w tamtejszej Opera Bastille przygo
towuje zaplanowaną na 18 czerwca 
bardzo oczekiwaną premierę „Króla 

Rogera” Karola Szymanowskiego. 
W rolach głównych wystąpią: nasz 
znakomity baryton Mariusz Kwie
cień (Roger), Olga Pasiecznik (Rok
sana) oraz amerykański tenor Erie 
Cutler (Pasterz).
W planach na przyszły sezon 
Krzysztof Warlikowski ma nato
miast inscenizację innej opery 
- „Macbetha” Giuseppe Verdiego, 
którą wraz z Małgorzatą Szczęśniak 
(scenografia) wystawi w Theatre 
Royal de la Monnaie w Brukseli. Ter
min premiery został wyznaczony 
na 11 czerwca 2010 r.
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